
ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI FERMO 

 
DELIBERE A CONTRARRE ANNO 2024 

 
 

Rinnovo quota associativa CEI 2024; 

Delibera n. 18/2024 del 30/01/2024 

Il Consiglio ha deliberato il rinnovo della quota associativa CEI per l’anno 2024 per un impegno 

di spesa pari a 185,00 €. 

 

 

Approvazione autorizzazioni di spesa e ratifica dei mandati di pagamento; 

Delibera n.34/24 del 11/03/2024  

 

Il Consigliere Tesoriere comunica titolo e importo delle richieste di autorizzazione al pagamento 

indicate nell’elenco allegato.  

Si è provveduto alle verifiche del caso e si attesta che i capitoli sono capienti per autorizzare 

le spese: 

 Affidamento incarico professionale per attività formativa e consulenza giuridico-

legale per prevenzione della corruzione e della trasparenza- Avv. Margherita 

Patrignani; 

 Accordo di Collaborazione in materia di Strumenti Avanzati per la Gestione da parte 

delle Segreterie degli Ordini di Eventi Formativi nella Piattaforma Nazionale della 

Formazione Continua degli Ingegneri; 

 

Capitolo di spesa Preventivo 2024 Importo di spesa 

Consulenze  8.000,00 €  2.800,00 € oltre oneri e accessori 

di legge 

Acquisti attrezzature e impianti 2.500,00 €  620,00 € 

Acquisto software, gestionale, crediti 

formativi 

1.500,00 €  1.093,00 € + iva 22% 

 750,00 € + iva 22%  

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

 

Preventivo GTW STANDARD – Eurodigit S.r.l; 

Delibera n.35/24 del 11/03/2024 

Visto il preventivo, considerando che fino ad oggi si è utilizzata la piattaforma della 

Federazione e che ora sia necessario dotarsi di una piattaforma propria per i corsi online, il 

Consiglio approva all’unanimità. 

 

 

Rinnovo Affidamento incarico professionale per servizi per l’adempimento del Regolamento 

UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali (GDPR) – Consorzio Iustec – DPO Ing. 

Leopoldo Zanini; 

Delibera n.42/24 del 16 Aprile 2024  

 

Il Consiglio, 



 vista la scadenza dell’incarico professionale per servizi per l’adempimento del 

Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali (GDPR) stipulato 

con il Consorzio Iustec indicando come figura di DPO l’ing. Zanini Leopoldo; 

 ritenuto che l’Ing. Zanini sia in possesso del livello di conoscenza specialistica e delle 

competenze richieste dall’art. 37, par. 5, del RGPD, per l’incarico di DPO e che non si 

trova in situazioni di conflitto di interesse con la posizione da ricoprire e i compiti e le 

funzioni da espletare;  

 considerato che l’offerta formulata dal Consorzio IUSTEC non risulta variata, 

delibera 

di rinnovare l’affidamento dell’ incarico professionale per un compenso pari a € 2500,00 + IVA. 

 

Rinnovo Affidamento incarico per la fornitura di licenze software antivirus a protezione della vs. 

rete informatica – Tecnodata; 

Delibera n.43/24 del 16 Aprile 2024  

Il Consiglio, 

 vista la scadenza per la fornitura di licenze software antivirus a protezione della vs. rete 

informatica stipulato con Tecnodata  

 considerato che l’offerta formulata non risulta variata, 

delibera 

di rinnovare l’affidamento dell’ incarico per un compenso pari a € 960,00 + IVA. 

 

 

Approvazione autorizzazioni di spesa e ratifica dei mandati di pagamento; 

Delibera n.44/24 del 16 Aprile 2024  

 

Il Consigliere Tesoriere comunica titolo e importo delle richieste di autorizzazione al pagamento 

indicate nell’elenco allegato.  

Si è provveduto alle verifiche del caso e si attesta che i capitoli sono capienti per autorizzare 

le spese. 

 

Capitolo di spesa Preventivo 2024 Importo di spesa 

Consulenze  8.000,00 €  936,00 € + iva 22% 

 2500,00 € + iva 22% 

Acquisto e aggiornamenti software 5.000,00 €  960,00 € + iva 22% 

 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

Presa d’atto Contrattazione Integrativa Dipendente; 

Delibera n.45/24 del 16 Aprile 2024  

Si allega il verbale di contrattazione integrativa e il Consiglio approva all’unanimità. Per questa 

contrattazione il consulente Agostinelli ha emesso la parcella professionale di € 936.00 + iva e 

si autorizza la spesa come delibera.39/24 indicata al p.to 10. 

 

 

Approvazione autorizzazioni di spesa e ratifica dei mandati di pagamento 

Delibera n. 61/2024 del 19/06/2024 

Il Consigliere Tesoriere comunica titolo e importo delle richieste di autorizzazione al 

pagamento, indicate nell’elenco. Si è provveduto alle verifiche del caso e si attesta che i 

capitoli sono capienti per autorizzare le spese. 



 

Capitolo di spesa Preventivo 2024 Importo di spesa 

Rimborso Consiglieri e rimborsi 

commissioni 

7.000,00 €  500,00 € 

Il Consiglio approva 

 

 

Approvazione autorizzazioni di spesa e ratifica dei mandati di pagamento; 

Delibera n. 77/2024 del 05/09/2024 

 

Il Consigliere Tesoriere comunica titolo e importo delle richieste di autorizzazione al pagamento 

indicate nell’elenco allegato.  

Si è provveduto alle verifiche del caso e si attesta che i capitoli sono capienti per autorizzare 

le spese. 

 

Capitolo di spesa Preventivo 2024 Importo di spesa 

Cancelleria, stampati, carta e toner € 300,00  200,00 € 

Spese osservatori, viaggi, 

pernottamenti, pasti congressuali 

€ 7000,00   90,00 € per camera doppia notte 

del Venerdì 

 100,00 € al giorno + iva per Van di 9 

posti 

Rimborso Consiglieri e rimborsi 

commissioni 

€ 7000,00  515,00€ 

Consulenze  € 10.000   

 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

 

 

 

 

Autorizzazioni e ratifiche missioni per l'Ordine; 

Delibera n. 102/2024 del 18/12/2024 

 

Si sono svolti i seguenti incontri: 

- Incontro Ricostruzione Post|Sisma 2016 ad Ascoli Piceno il 29/11/2024 ha 

partecipato il Segretario Mecozzi  

- Incontro Proposta di legge n. 281/24 ad iniziativa della Giunta regionale 

concernente: “Modifiche alla legge regionale 4 gennaio 2018, n. 1 (Nuove norme 

per le costruzioni in zone sismiche nella regione Marche)” il giovedì 12 dicembre 

2024 alle ore 10.30 ad Ancona ha partecipato il Segretario Mecozzi. 

 

Sono arrivati gli inviti per le cene di Natale: 

- Collegio dei Geometri di Fermo per il 19/12/2024 al quale parteciperà il 

Presidente; 

- Ordine Architetti Fermo il 19/12/2024 il Presidente non potrà partecipare per 

impegni già presi 



- Ordine Ingegneri Ascoli per il Venerdì 20/12/2024 parteciperà il Presidente e il 

Segretario 

- Ordine ingegneri Perugia per il 20/12/2024 parteciperanno Il Vice Presidente Ing. 

Ortenzi e il Tesoriere  

 

Il Consiglio autorizza le missioni sopra citate. 

 

 

Pianificazione esigenze dell'Ente (acquisizione servizi e forniture) anno 2025 

Delibera n. 106/2024 del 18/12/2024 

 

Il Consiglio 

 Preso atto che, al fine di una migliore gestione interna delle attività di 

approvvigionamento, si rappresenta la necessità di procedere ad una 

pianificazione delle esigenze dell’Ordine per l’anno in corso; 

 Verificato il Bilancio preventivo 2025 approvato in data 25/11/2024; 

 Vista la Legge 07.08.1990 n. 241, in particolare l’art. 1 con riferimento ai principi 

di economicità ed efficacia dell’azione amministrativa; 

 Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”;  

 Visto il vigente Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie comunitarie e sul conferimento degli incarichi legali 

e di lavoro autonomo dell’Ordine; 

DELIBERA 

di individuare i seguenti servizi necessari, a partire dall’esercizio finanziario 2025: 

Voce di Costo e Capitolo di spesa per imputazione pagamento a valere sul Bilancio di 

previsione 2025: Consulenze - Pulizia Sede 

L’affidamento avrà i seguenti elementi essenziali: Avv. Margherita Patrignani 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Attività di 

formazione in affiancamento e frontale in materia di Anticorruzione e Trasparenza 

 Importo stimato del contratto: 3600,00 € 

 Durata del contratto: 01/01/2025 -31/12/2025 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

parlamento europeo e del consiglio del 23 luglio 2014 

 Requisiti: requisiti di carattere generale previsti dagli artt. 94/98 del Codice  

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 mediante richiesta di un solo preventivo 

 

L’affidamento avrà i seguenti elementi essenziali: STUDIO AGOSTINELLI STP - SOCIETA' 

TRA PROFESSIONISTI SRL 



 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: CONSULENZA 

FISCALE E COMMERCIALE 

 Importo stimato del contratto: 700,00 € 

 Durata del contratto: 01/01/2025 -31/12/2025 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

parlamento europeo e del consiglio del 23 luglio 2014 

 Requisiti: requisiti di carattere generale previsti dagli artt. 94/98 del Codice  

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 mediante richiesta di un solo preventivo 

 

L’affidamento avrà i seguenti elementi essenziali: Consorzio Iustec 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Servizio DPO 

(Regolamento UE 2016/679) - Servizi per adempimento Regolamento UE 679 2016 in 

materia di protezione dei dati personali  

 Importo stimato del contratto: 3050,00 € 

 Durata del contratto: 01/01/2025 -31/12/2025 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

parlamento europeo e del consiglio del 23 luglio 2014 

 Requisiti: requisiti di carattere generale previsti dagli artt. 94/98 del Codice  

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 mediante richiesta di un solo preventivo 

 

L’affidamento avrà i seguenti elementi essenziali: Coop. IL QUADRIFOGLIO 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Servizio Pulizia Sede 

 Importo stimato del contratto: 700,00 € 

 Durata del contratto: 01/01/2025 -31/12/2025 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

parlamento europeo e del consiglio del 23 luglio 2014 

 Requisiti: requisiti di carattere generale previsti dagli artt. 94/98 del Codice  

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 mediante richiesta di un solo preventivo 

 

2) di individuare le seguenti forniture necessarie per l’esercizio finanziario 2025: 

Voce di Costo e Capitolo di spesa per imputazione pagamento a valere sul Bilancio di 

previsione 2025: Acquisto e aggiornamenti software e Telefonia e canoni internet 



L’affidamento avrà i seguenti elementi essenziali: TECNO GENERAL SRL 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: GETBY FIBRA 100 

MEGA e GETBY PHONE - GETBY FAX2MAIL 0734220357 

 Importo stimato del contratto: 1200,00 € 

 Durata del contratto: 01/01/2025 – 31/12/2025 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

parlamento europeo e del consiglio del 23 luglio 2014 

 Requisiti: esperienze pregresse da documentare tramite CV e requisiti di carattere 

generale previsti dagli artt. 94/98 del Codice 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 mediante richiesta di un solo preventivo 

 

L’affidamento avrà i seguenti elementi essenziali: TECNODATA  

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Canone annuale 

2025 Servizio di monitoraggio del Firewall e verifica periodica del servizio di backup - 

aggiornamento periodico firmware Firewall.  

 Importo stimato del contratto: 1200,00 € 

 Durata del contratto: 01/01/2025 – 31/12/2025 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

parlamento europeo e del consiglio del 23 luglio 2014 

 Requisiti: esperienze pregresse da documentare tramite CV e requisiti di carattere 

generale previsti dagli artt. 94/98 del Codice 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 mediante richiesta di un solo preventivo 

 

L’affidamento avrà i seguenti elementi essenziali: NEXTBIT SRL 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Rinnovo canone di 

utilizzo NEXTWARE_DOC: GESTIONE DOCUMENTALE, MODULO CONSERVAZIONE 

SOSTITUTIVA E NEXTWARE_PRO: CONTABILITA ECONOMICO PATRIMONIALE, 

CONTABILITA FINANZIARIA, ISCRITTI E ASSOCIATI, CESPITI, DOCUMENTALE, 

FORMAZIONE, ADD ON AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE CIG, BASE, ADD ON 

REGISTRO UNICO FATTURE, ADD ON RICEZIONE FATTURE PASSIVE, ADD ON EXPORT 

ANAC 

 Importo stimato del contratto: 1600,00 € 

 Durata del contratto: 01/01/2025 – 31/12/2025 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

parlamento europeo e del consiglio del 23 luglio 2014 



 Requisiti: esperienze pregresse da documentare tramite CV e requisiti di carattere 

generale previsti dagli artt. 94/98 del Codice 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 mediante richiesta di un solo preventivo 

 

1. L’affidamento avrà i seguenti elementi essenziali: JEF SRL  

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Servizio di 

Hosting/posta elettronica su server web professionale (canone annuo-scad. 

06/12/2025)(1) Mant. dominio www.ordineingegneri.fermo.it (scad. 06/12/2025) 

 Importo stimato del contratto: 200,00 € 

 Durata del contratto: 06/12/2024 – 06/12/2025 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

parlamento europeo e del consiglio del 23 luglio 2014 

 Requisiti: esperienze pregresse da documentare tramite CV e requisiti di carattere 

generale previsti dagli artt. 94/98 del Codice 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 mediante richiesta di un solo preventivo 

 

2. L’affidamento avrà i seguenti elementi essenziali: Eurodigit S.r.l 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Licenza GoTo 

Webinar Standard // 1 Organizzatore - 500 Partecipanti 

 Importo stimato del contratto: 1332.24 € 

 Durata del contratto: 01/01/2025 – 31/12/2025 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

parlamento europeo e del consiglio del 23 luglio 2014 

 Requisiti: esperienze pregresse da documentare tramite CV e requisiti di carattere 

generale previsti dagli artt. 94/98 del Codice 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 mediante richiesta di un solo preventivo 

 

3. L’affidamento avrà i seguenti elementi essenziali: FONDAZIONE CNI 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Utilizzo e assistenza 

piattaforma ForMyIng  

 Importo stimato del contratto: 915,00 € 

 Durata del contratto: 01/01/2025 – 31/12/2025 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

parlamento europeo e del consiglio del 23 luglio 2014 



 Requisiti: esperienze pregresse da documentare tramite CV e requisiti di carattere 

generale previsti dagli artt. 94/98 del Codice 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 mediante richiesta di un solo preventivo 

 

4. L’affidamento avrà i seguenti elementi essenziali: FONDAZIONE CNI 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Realizzazione, 

manutenzione, Hosting Web ed assistenza sito Internet Ordine - anno 2025 

 Importo stimato del contratto: 1220,00 € 

 Durata del contratto: 01/01/2025 – 31/12/2025 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

parlamento europeo e del consiglio del 23 luglio 2014 

 Requisiti: esperienze pregresse da documentare tramite CV e requisiti di carattere 

generale previsti dagli artt. 94/98 del Codice 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 mediante richiesta di un solo preventivo 

 

3) Di imputare le somme sopra individuate ai relativi capitoli di bilancio di previsione 2025. 

4) Di dare mandato al RUP di provvedere agli adempimenti conseguenti 

5) Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 

 


